17. Tutte le biancherie delle case siano segnate colle iniziali S. F. (S. Francesco) per distinguerle dalle altre, ed impedirne la perdita.

18. Per tutti i Collegi di pari condizione le divise degli alunni siano uniformi, per non cagionar troppo gravi spese ai parenti, qualora un giovane d' un collegio dovesse passare ad un altro. La distinzione potrebbe consistere nella cifra e nel berretto.

19. Si lasci libero ai parenti degli allievi di provvedere essi stessi la divisa anche con panno non affatto uguale, purchè sia dello stesso colore e forma.

20. Ciascun confratello vedendo un oggetto in abbandono o in pericolo di guastarsi abbia cura di raccogliarlo o ne avvisi il Prefetto.

21. Quando un confratello deve recarsi provvisoriamente in altra casa, occorrendogli quivi bisogno di qualche provvista, dovrà presentare una carta del Direttore o del Prefetto della casa {66 [442]} da cui è partito, con cui si dichiara il suo bisogno. Questa carta servirà di documento di credito per la casa che ha dato ospitalità.

## Capo II. Economia nei viaggi.

1. Non si viaggi se non per assoluto bisogno o per cose che riguardino gli affari della Congregazione.
  2. Nella ferrovia, anche per corse brevi, si approfitti delle riduzioni ove sono concesse.
  3. Quando il viaggio non è molto lungo o non avvi ragione in contrario si prendano biglietti di 3<sup>a</sup> classe.
  4. Possibilmente si prenda alloggio e vitto nelle case della Congregazione, oppure presso qualche Cooperatore Salesiano e di preferenza presso ecclesiastici.
  5. Non si vada mai ad alloggiare o a mangiare negli alberghi o nei caffè, a meno che non si possa fare altrimenti.
  6. Ciò che si può portare a mano non si metta mai fra i bagagli a pagamento.
  7. Non si facciano viaggi nelle occasioni di gran concorso, come quando occorrono fiere, mercati o feste.
- NB. Occorrendo, in ogni stazione si possono lasciare in deposito le valigie, i pacchi ed i sacchi da viaggio, l' agendo in ragione di dieci centesimi ogni 24 ore.
- {67 [443]}
8. L' economia dei viaggi è collegata colla corrispondenza postale. Non si scrivano lettere, nè si spediscono pieghi, libri od altro per la posta o per la ferrovia se non quando non si può fare altrimenti.
  9. La corrispondenza postale tra i soci si faccia con cartoline postali doppie, cioè con risposta pagata.
  10. Quanto alle spedizioni si raccomandi ai committenti di agire con quel riguardo che esige la qualità della merce che si spedisce e la necessità della prontezza dell' arrivo.